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N épm űvészet  —  tuda tosan
A nép művészete m indig is 

tudatos tartalm i és formai 
építkezést feltételezett. Ma, a 
huszadik század második felé
ben, a technikai és civilizációs 
fejlettség jelenlegi fokán az 
ősi népi művészet értékeit 
m enteni kell a pusztulástól, 
az elfeledéstől. Ami egykor 
nem zedékről nem zedékre ha- 
gyományozódott, s a falu  vi
szonylag zárt világában ön
törvényűén hosszú életű 
volt, most, a változott és to
vábbra is változó életform a — 
például az urbanizációs ele
m ek terjedése — következté
ben felbomlott, s m intha a 
népi közösség tudatában  is 
erejét vesztette volna.

Pedig há t erről azért még 
nincsen szó: a népművészet 
értékei sokfelé élnek, beolvad
va a mai építkezés-, élet- és 
szórakozási form ákba. , Csak
hogy ha term észetes tovább
élésre szeretnénk serkenteni 
ezt az ősi értéket, nem  külső
ségeiben kell erőltetni, hanem  
tartalm ában  valóban hozzáiga
zítva a  jelenhez, igazi kincs
voltát megmutatni. (Nem vé
letlen például, hogy a hím zett 
párnák, szőttes térítők, függö
nyök, s egyebek nagyon egész
séges d iva tja  mellé a  ruház
kodásban is odasorakoztak a 
népi m otívum  jegyei).

Díszítőművészeti szakkörök 
m utatkpznak be a megyei m ű
velődési központban, Tatán. 
Szend és Dad asszonyai hoz
ták  el m unkáikat a kiállításra 
(a körvezető Bagó József né, il
letve Baranyai Dezsőhé). A 
népi m otívumok absztraktsá- 
ga, az elvont virágform a, stb. 
sosem volt idegen a szemlélő
től. Érdekes vállalkozás lenne 
feltérképezni a népművészet 
absztrakt törekvéseit, m otívu
m ait — ezt a kollektív, egyez
ményes elvonatkoztatást. Ada
lékul szolgálnak ehhez az em
líte tt szakkörök ízléses, deko
ratív  párnái, csipkéi.

M olnár Mihályné oroszlányi 
naív festő is szerepel ezen a 
kiállításon. Falut, tá ja t áb rá
zoló rajzai m ellett a modern 
város elem ét is feldolgozza 
Játszótér című képén. Mol- 
nárné kifejezésmódja ‘is kap
csolódik a  fenti fejtegetés szá
mos vonatkozásához. Régi idők 
emlékei, ábrázolási gesztusai 
jelentkeznek ezeken a karto
nokon: az alkotó fittyet hány

a term észetelvű szemléletnek, 
s perspektívát torzít, a fatörr 
zset feldíszíti — de minjdezt 
elhitető erővel teszi, azzal . a 
meggyőző sugallattal, hogy ő 
így látja, csak így lá thatja  a 
valóságot, ha azt pap írra akar
ja  vetni.

Legkívált azonban Csiszár 
József, ta tai fazekas m unkái 
lepik meg a kiállítás látogató
it. Egyszerűség a raffinált- né
pieskedés ellenében, term észe
tes anyagkezelés a tündökle
tes technikai megoldások he
lyett, praktikum  még a  dísz
tárgyak készítésében is. Ezek 
a legfőbb jellemzői a fazekas
m ester m unkásságának, s 
m indezt meggyőző erővel hi
telesíti kiállítási darabjaiban, 
a korsókban, tálakban, a pénz
gyűjtő m adárfigurában ,. a 
kettős éthordóban, ivókészle
teiben. Cserépből égetett csen
gő — kéktál — kulacs — te
jesköcsög — egyik szebb, m int 
a másik. S ami különösen ér
dekes a kiállíto tt tárgyak 
többségénél 1 az alkotó nem

rejti anyagának törékeny és 
rusztikus jellemzőit, hanem 
bem utatja, íme, mi mindenre 
lehetett alkalm as az égetett 
agyag századokon á t a nép 
m indennapi élete szolgálatá
ban. Gyakorlati és esztétikai 
értékek ötvöződnek Csiszár 
József m unkáiban.

Ami az egészben tanulságo
san megmutatkozik: a nép
művészet bizonyos megnyil
vánulási form áinak továbbél- 
tetésével nempsak lehet, de 
kell is tudatosan foglalkozni. 
Ez akár egyéni törekvések tá 
m ogatását jelenti, akár szak
körök, csoportok m űködteté
sét, egyaránt kulturális misz- 
szió. Akárcsak a Páva-m ozga
lom erjesztő hatása, a nép
tánc-együttesek igyekezete — 
a díszítőművészeti tevékenység 
ébrentartása, a fazekasság 
ápolgatása is a m últ valós 
értékeinek életünk eleven á ra 
m ába bekapcsolását jelenti. 
Egykor-volt önmagunkból 
m inden szépet, nem eset meg 
kell őriznünk. ( j )

SANDÓMIERZ
Befejezéséhez közeleg San- 

domierz, az egyik legősibb 
lengyel város óvárosának 
megmentési és rekonstrukciós 
akciója. Jelentős eszközöket 
fordítottak arra , hogy a  kö
vetkező nemzedékek szám ára 
megőrizzék az egyik legértéke
sebb - építészeti em léket és 
biztosítsák az óvárosi tám fala
kat, rendbehozzák a sok' kilo
m éter hosszú föld a la tti folyo
sókat.

Számos m unkát társadalm i 
alapon végeztek el. Ez lesz a 
helybeliek hozzájárulása a 
város m egalapítása 1000. év
fordulójának ünnepségeihez, 
am elyekre az újjáépítési és 
rendezési program  megvalósí
tásával készülitek. Ez az év
forduló 1976-ban lesz. A San- 
domierzbe látogató tu ristákat 
azonban m ár jövőre új lá tvá
nyosság várja. M egtekinthetik 
a város a la tt húzódó alagút
rendszer mintegy 800 m éteres 
szakaszát. Az alagút k ijá ra tá 
nál régi stílusú kávéházat ren 
deznek be a XIV. századi vá
rosháza piactéri épületében.

Kezdődnek a pótló foglalkozások 
az általános iskolákban

Régi gond: az általános is
kolások egy részét a tanév vé
gén osztályismétlésre u tasít
ják, illetve egy vagy két tan 
tárgyból javítóvizsgát kell 
tenniök. Ezen a  helyzeten lé 
nyegében n e m ’változtatott az 
augusztusban szervezett kor
repetálás sem, am ely a javító- 
vizsgára készített elő. Külön
böző okok m ia tt ez nem vált 
be. Ezért más, eredményesebb 
m egoldást kerestek az illeté- > 
kesek, hogy a tanév végén egy 
vagy két tárgyból elégtelenre 
álló diákok pótolhassák h iá
nyaikat. Az elm últ tanévek 
során számos általános isko
lában kísérleteztek úgyneve
zett pótló foglalkozások m eg
szervezésével. Az ezeh részt
vevő tanulók nagy többségé
nek sikerült pó_tolniok tudás
beli hiányaikat,' és így m eg
m enekültek a nyári rendszeres 
tanulástól, illetve a javitcívizs- 
ga esetleges kedvezőtlen kö
vetkezményeitől.

Nemzetközi építészeti szimpózium
Nemzetközi építészeti szim

pózium- kezdődött szerdán 
Balatonfüreden a  SZOT sza
natórium  dísztermében, 22 or
szág több m int 160 építész- 
m érnökének és ku ta tó jának 
részvéteiével. A szimpóziumot 
a üemzetközi építés-kutatási és 
dokumentációs intézet tan á
csa — CIB —f szervezte, s 
napirendjén a  hazánkban még 
kevéssé alkalm azott térelem es 
építkezés különböző gyártás
technológiai, szerkezeti és 
műszaki kérdései szerepelnek.

A tanácskozást dr. Sebestyén 
Gyula, az , Építéstudományi 
Intézet igazgatója, a  CIB el
nöke nyitotta meg.

A CIB egyike azoknak a 
nemzetközi építőipari szer
vezeteknek, am elyeknek a te 
vékenysége a  m agyar építő
ipar szempontjából is fontos. 
A szervezetnek olyan állami 
vagy m ás közületi építőipari 
kutató intézetek és tájékoz
ta tá s i központok a teljes jogú 
tagjai, amelyek nem  üzleti vál
lalkozásként működnek.

Rádió- és tv-műsor

A Művelődésügyi M iniszté
rium  állásfoglalása szerint a 
pótló foglalkozást az á lta lá 
nos iskolák valam ennyi évfo
lyam ában célszerű megszer
vezni. kü lönös gondot kell 
fordítani az elsősökre. A  k ije 
lölt tanulók számára kötelező 
a részvétel. A foglalkozások 
lényegében hálom  szakaszból 
állnak. Az első, előkészítő 
részben a tavaszi szünetet kö
vető első tanítási naptól a ne
velők figyelemmel k ísérték és 
segítették a gyengén tanuló 
diákokat. M ájus közepén a 
tanév végi ism étlés m egindu
lásakor újból értékelték; a 
diákok teljesítményét, és 
szám ba-vették a bukásra álló
kat. Az időközben kapott pe
dagógus-segítség eredm énye
ként a  diákok egy része az 
utolsó tanítási napig általában 
m ár elégséges szinten képes 
teljesíteni a tantervi követel
ményeket.

A foglalkozások második 
szakasza az utolsó tan ítási 
naphoz, kapcsolódik. Június 
elsején kezdik meg ezeket ab 
ban az esetben, ha az iskolá
ban a tanévhez szükséges i»8 
tanítási napot m ár teljesíte t
ték. Ennek hiányában a to
vább folytatandó m indennapi 
tan ítást június 8-cal be kell 
fejezni. Tehát legkésőbb június 
9-én mindenképpen m egtartják  
az első pótló foglalkozásokat, 
ezeket általában  a tanévzáró 
értekezletig befejezik. A pót
ló 'foglalkozások időtartam a 
tehá t tizenegy m unkanap.

A  foglalkozásokon azok a 
tanulók vesznek részt, akik
nek a tanítás befejezésekor a 
rendtartás szerint javítóvizs

gát \k e ll tenniök. A tanulók 
kiválasztása valam ennyi év
folyamon az utolsó tanítási 
napot megelőzően, az osztályo
zó értekezleten történik.

Akik egy-két tantárgyból 
elégtelenre állnak, azoknak 
ezt az osztályzatát sem az osz
tályozó naplóba, sem az 
anyakönyvbe, sem a bizo
nyítványba. nem vezetik be, a 
többi osztályzatot azonban 
igen. A foglalkozást napon
ként két—három  órában ta r t
ják. és azt is biztosítják a pe
dagógusok, hogyha két tan 
tárgyból vesz ilyenen részt a 
tanuló, a korrepetálás idő
pontja ne ütközzön. A  fog
lalkozásokon azokat a tanter
vi anyagrészeket igyekeznek a 
pedagógusok megértetni és 
gyakoroltatni, am elyek szük
ségesek az év végi követelm é
nyek teljesítéséhez. A  napkö
zis tanulókkal a napközi o tt
honban is külön foglalkoznak.

Az utolsó foglalkozást köz
vetlenül követően a végleges 
érdemjegyet osztályozó érte
kezleten állapítják meg, éá 
megfelelő határozatot hoznak. 
Amennyiben a diák az egyik, 
vagy m indkét tantárgyból 
elégtelen; augusztus végén ja 
vítóvizsgát kell tennie. A fog
lalkozások harm adik szakasza 
tehát a nyári szüneti fe lkészü
lést jelenti a javítóvizsgára. 
E rre azokat utalják, akik a 
júniusi, 11 napos pótló fog
lalkozások után sem feleltek 
meg a követelményeknek. E r
re azonban a diákok m ár 
egyénileg — a szülők, nagyobb 
testvér esetenkénti tám ogatá- 
sáyal — a pedagógusoktól ka
pott útm utatás szerint készül
nek fel.

Jubilál a csillebérci 
úttörőtábor

Huszonöt esztendeje, hogy és m unkásmozgalmi em lékei- 
csákányt, lapátot vett kezébe vei. A „Béke és barátság” 
néhány száz ifjúm unkás, hogy napján a VIT-eken részt vett 
az illegális összejövetelek em - küldöttekkel találkoznak a  
lékét őrző Csillebércen egy berlini VIT-re .utazó fiatalok, 
központi úttörőtábort hozzon Jubileum i k iá llítást is ren- 
létre. A táborbővítés 1948 ta- deznek, am elyre a Komárom 
vaszán kezdődött, párhuzam o- megyei küldöttek is készül- 
san az úttörővasút építésével, nek — tablókon m uta tják  be 
Július 31-én jelentek meg a szűkebb hazájuk életét, neve- 
„honfoglalók”, a tábor első zetességeit. M inden program 
iakéi kis faládákkal a hónuk ban szerepel a  „Csillebércet 
alatt, hogy élvezzék a szabad- ép ítjük” akció. Ennek kereté- 
ságot, üdüljenek, pihenjenek ben a táborozok m unkájukkal 
C s illé é re  fái alatt. E ttől is segítik, szépítik, csinosítják 
kezdve m inden év nyarán a  tábort.
sok száz úttörő találkozik itt, Állandó vendégek a táfoor- 
s azon a tájon, ahol a  ban  a külföldi testvér pionir- 
„KIMSZ-esek já rtak  hajdan” szervezetek küldöttségei. A 
a /két és fél évtized a la tt 250 tábor eseményei között az első 
ezer pajtás fordult meg. a szovjet—m agyar úttörők ba-

Az évek m úlásával a tábor rá ti találkozója, am elyre most 
jellege is megváltozott. Amíg kerül sor. A találkozórí nem  
az ötvenes években főleg csak úttörők, hanem  felnőtt 
üdülő, jutalom  jellegű volt, vezetők tanácskozására is sor 
addig 1957-től a  vezetőképzés kerül.
kerü lt előtérbe. A tábor külső A nyári táborozás egyik új 
képe is á ta lak u lt az elm últ színfoltja lesz a „szolgálat el- 
negyedszázad alatt. A sá trak  látó2’, őrsök tevékenysége. Az 
m a m ár csak kiállítási tá r-  éves úttörő  és szakági m unka 
gyak — helyüket modern, kor- eredm ényeként m inden cső
szerűén berendezett fa- és kő- portba m eghívást kap egy 
.házak  válto tták  fel. Az 1968- riporter, fotós, kiskert ész, 
ban kezdődött rekonstrukció egészségőr, közlekedési já rő r
során eddig 100 m illió forintot őrs és egy. 30—40 főből álló 
használtak fel, s  új szállodát úttörő  fúvószenekar. Felada- 
is építettek, amely a téli üze- tűk  a  táborban a szakági te- 
melés feltételeit terem tette vékenységukből adódó felada- 
meg. 'to k  teljesítése, a  szolgálat el-

A jubileum i nyár program - látása, 
ja m ozgalm asnak ígérkezik. A kultu rá lis lehetőségeket 
Jú lius iO-e és 20-a között ke- gazdagítja a felú jíto tt , sza
rül sor Budapesten a VI. o r- badtéri színpad. Az új mfi- 
szágos úttörőtalálkozóra, több helyépületben m egtalálhatók 
m int kétezer vidéki úttörő a  különböző szakköri helyisé- 
lesz Csillebérc és a közeli gek, am elyek elősegítik, hogy 
Farkashegy lakója. Június 12- a  pajtások a  táborozás a la tt 
én kerül sor a találkozó ün- is folytathassák szakági tevé- 
nepélyes m egnyitójára, ahoi a kenységükct. A honvédelmi 
tábor első építőivel és táboro- technikai park  és az * úttörő 
zóival, valam int párt- és álla- járőrpáiya megépítése is a 
mi vezetőkkel, művészekkel, program ok színesítését segí- 
tudóíjokkal, neves sportolók- ti elő.
kai találkoznak a pajtások. Megyénket 162 úttörő kép-' 
„Budapest nap ja” alkalm ából, viseli Csillebércen 1973 nya-
m egismerkedhek a vidéki rán.
pajtások a főváros történelm i V. Román M arian
--.. ..

l e i  halásznak már, 
de lég nei is horgásznak...

— K ét csöndes horgászta- lentékenyen bővülnek. Amikor
nyón fogadja tagjainkat és még az öreg-tavon  tócsősz in- 
vendégeinket egy-egy gondno- dúlt ő rjá ra tra  és ladikokról 
kunk. Ö ad ja ki a vendégek- mázsa, sőt tonnaszám  szórták 
nek a napijegyet, ő bocsátja az eleséget a  hizlalásra fogott 
rendelkezésükre a lad ik o k a t. . .  pontyoknak, az öreg-tón  tilos 
— kezdi a beszélgetést a Tatai volt a  horgászás. Azután, hogy 
Sporthorgász Egyesület mo- a  kornyék üdülőterületté vált; 
solygós arcú. pénztárosnője. — sor kerü lt a tó' nagy tisztító - 
Az egyik csöndes tanya a  Cse- sára, és m a m ár ülepítőkkel 
kén van, a m ásik a  Derítő ta- távolítják  el a  szennyvizeket 
von épült. Csónakjaink. ta- az Áltál-érből, a  tó fő víz- 
nyánk, m otorkerékpárjaink utánpótlásából. Jövőre az 
leltári értéke szerényen szá- Öreg-tó is a  horgászoké lehet.' 
m ítva 120 ezer fo rin t Ma még itt nem  horgásznak,'

de m ár nem  is halásznak,'
A beszélgetésből k iderült: a  csak ősszel lesz még egy leha- 

horgászlehetőségek jövőre je- lászás.

K O SSU T H  RA DIO
8.23: K e d v e lt ré g i m e ló d iá k . 

9.00: E sz m é k  a  tö r té n e le m b e n  és 
a  m in d e n n a p o k b a n . 9.25: C i
g á n y d a lo k , c s á rd á s o k . 10.05: i s 
k o la rá d ió . 10.20: B a ro k k  m u z s i
k a . 11.00: M in d en k i k ö n y v tá ra .  
11.30: H ild e  Z a d e k  é s  E b e rh a rd  
W ä c h te r  é n ek e l. 12.20: K i n y e r  
rfia? 12.35: M eló d iak o k té l. 13.45: 
L o k á lp a tr ió tá k . 14.06: K óruspO di- 
u m . 14.19: S ó ly m o s  P é te r  z o n g o 
rá z ik . 14.40: S z ig e ti v e szed e lem . 
15.10: C sak  f ia ta lo k n a k !  16.05: 
I iö s z o b á m . H id a s  A n ta l v a llo m á 
sa . 17.05: P e tő f i -k a le n d á r iu m . 
17.12:' B e m u ta tju k  ú j fe lv é te le in 
k e t.  17.28: T o k o d ! I lo n a  . én ek e l, 
G ab o s  G á b o r z o n g o rá z ik . 18.07: 
H osszú  az  ú t  — a  k ó rh á z b a . 18.32: 
Az Illé s  e g y ü tte s  m ű so rá b ó l. 
18.43: M ié rt ig e n ?  M iért n em ?  
19.25: K r it ik u so k  fó ru m a . 19.35: 
A  R ád ió  D a lsz ín h á z a . 20.35: B o- 
ro s s  J o lá n  és R em én y i S á n d o r  
n ó tá k a t  én ek e l. 21.09: I ro d a lm i
fo ly ó i ra ta in k .  22.30: R oy  O rb iso n  
é n e k e l. 22.45: N ic a rag u a !  k ö ltő k  
v e rs e i. ( 23.00: H o v a n sc s in a . R ész 
le te k . 0.10: T o ro n y ze n e .

P E T Ő F I R A D IO
8.05: R ész le tek  v íg o p e rá k b ó l,

9.03: H a y d n : G -d u r  sz im fó n ia . 
9.30: A m a g y a r ,  ip a r  a  B N V -n . 
10.00: Z e n é s  m ű s o r  ü d ü lő k n e k . 
12.03: K ö n n y ű z e n e i H íra d ó . 12.33: 
A  ta r ta lo m  n e m  v á lto z ik . 12.43: 
B a r tó k :  E lm ú lt id ő k b ő l. 13.03: 
M isk o lc i s tú d ió n k  je le n tk e z ik . 
13.20: S c h u m a n n :  D a v id sb ü n d le r  
tá n c p k . 14.00: R ád ió n a p ló  — k e t
tő tő l—h a tig  . . .  18.10: R ád ió h an g - 
v e rs e n y e k rő l.  18.40: M in d en k i
k ö n y v tá ra .  19.10: P a lc só  S á n d o r  
n ó tá k a t  é n ek e l. 19.30: J ó  e s té t, 
g y e re k e k !  19.35: K a p c s o lju k  a  
Z e n e a k a d é m iá t.  K b . 21.30: K ö n y - 
n y ű  d a lo k . 22.00: K a m a ra z e n e 
e s t. (É lő). 23.15: N é p d a lo k , n é p 
tá n c o k .

U R H
18.30: O ffe n b a c h —R o c e n th a l :

P á r iz s i  v id á m s á g o k . 19.15: A 
d z se ssz  k e d v e lő in ek . 19.43: K a m a 
ra z e n e . 20.26: W a g n e r :  A  b o ly g ó  
h o lla n d i.

B U D A P E S T I TV
9.00—16.40: Is k o la - tv .  17.55: H í

re k . 18.00: P á ly á z a t  — v e rs e n y  
n é lk ü l. R ip o rtf ilm . 18.25: R e k lá m 
m ű s o r .  18.30: T é k a . 19.00: R e k lá m - 
m ű s o r . 19.10: E sti m ese . 19.30: T v - 
h íra d ó . 20 00: T Ü K R Ö S. (S Z ÍN E S). 
3. A la k o s  c se ré p . 22.10: H osszú
fo r ró  n y á r .  T v - f ilm s o ro z a t. X III. 
(b e fe jező ) ré sz . H a p p y -a n d  o lasz  
m ó d ra . 21.00: 10x10 a  t iz e d ik re . 
V IT -v e té lk ed ő . 22.20: T v -h íra d ó  — 
2. k ia d á s .

PO Z SO N Y
15.30: H íre k . 15.35: I f jú  szem m el. 

16.30: K e ré k p á ro s  B ék e v e rsen y . 
18.00: E s ti m ese . 18.10: N ew  O r- 
le a n s - i  zen a . 19.00: T v -h íra d ó .
19.30: P u b lic is z tik a i  m ű s o r . 20.10: 
Az A lb a tro s  u to lsó  ú t j a . ' S zo v je t 
tv -s o ro z a t.  21.20: T v -h íra d ó . 21.55: 
B a l la d a  B e h r in g rő l é s  b a rá ta iró l .  
S z o v je t film .

H . PR O G RA M
18.50: T v -h íra d ó . 19.35: Id ő z íte tt  

ro b b a n tá s .  S zo v je t f ilm . 21.05: 
Id ő n k  ó rá i. 21.30: E s te  k e t tő n k 
n é l. 22.20: T v -h íra d ó .

BECS
,18.25: J ó  é js z a k á t  g y e re k e k .

18.30: S p o r tm o z a ik . 19.00: O sz trák  
k é p ek . 19.30: T v -h íra d ó . 20.06: 
S p o r th íre k . 20.15: JU L IA N E . T v - 
film . 22.10: T v -h íra d ó .

H . PR O G RA M
18.30: Is k o la te lev íz ió . 19L00: K o n 

ta k t .  20.06: S p o r th íre k . 20.09: A k 
tu á l is  e se m é n y e k . 20.15: O p e re tt
e s t. 21.55: O sz trá k  k é p e k . T v - 
h íra d ó ,

„Tatabanyáid jártunk*’
Nemrégiben vendégül lá tta  

a Mező Im re Ifjúsági Ház ú t
törőklubja ( a . televízió Tizen  
Túliak Társasága m űsorának 
a rendezőjét és a  szerkesztő
jét. A találkozó meghívással 
zárult: jö jjön le g. tv  stábja
Tatabányára, ism erkedjen 
meg a várossal, s a fiatalok 
életével! A vendégek köszö
nettel vették a  meghívást, m i
vel: ez egyezett m űsortervük
kel: a tv  riporter őrse „felde
r íti” az ország különböző tá 
ja it . . .

A televízió népes stábbal é r
kezett kedden Tatabányára. 
„Helyszíni szemle” előzte meg 
a forgatást, s természetesen 
elkészítették a  film  forgató- 
könyvét is, am elynek írója a 
Mező Im re Ifjúsági Ház veze
tője, Lakatos Pál.

—: A film et tízpercesre te r
vezzük, s  ez az idő csak arra  
elegendő, hogy villanásokat 
m utasson be a város életéből, 
csak annyit, am ennyit egy ide
látogató turista feltétlenül 
megnézne — tájékoztat a  k é 
szülő film ről a  forgatás szü
netében Rózsa György, a  m ű
sor szerkesztője.

Film a „tízsntűiiakrái”
Az első felvételeket a  XV/C 

aknán készítették, ahová az 
úttörőklub tagjai kalauzolták 
televíziós vendégeiket. Bizo
nyára érdekesek lesznek' a föld 
alatti felvételek, s élményt je
lentenek m ajd azoknak a  paj
tásoknak, akik sohasem jártak , 
bányában. A délutánt a  Nép
házban töltötték, ahol a gyer
mek tánccsoport és a gyermek 
irodalmi színpad néhány m ű
sorszám át örökítették meg.

Ki gondolná, hogy egy tíz
perces film elkészítése m ennyi1 
m unkát, időt igényel! Az 
egész napos felvétel csupán a 
film  felének az elkészítéséhez 
volt elegendő, s  csütörtökön 
ism ét m unkához látnak. Hogy 
hol forgatnak ezen a  napon? 
Szinte az egész városban. Pa
norám aképeket készítenek a 
Gerecse-hegységről, az új vá
rosnegyedről, s ellátogatnak- a 
Jubileum i Parkba. A csütörtö
ki forgatási napon a megyei 
könyvtár Kiskönyvtárosok 
K lubjában is készítenek felvé
teleket. Hogy m iért? — erre 
Rózsa György adott választ.

— Nagyon sok levelet k a 
p u n k  a  pajtásoktól, am elyben

kérik, m utassunk be gyerekla- 
.polcát. így kapóra jö tt a' ta ta 
bányai látogatás, hiszen a 
gyerm ekkönyvtárban m á r1 jó 
ideje szerkesztik „A m i újsá
gunk” címen megjelenő folyó
iratot. A klub tagjai országos 
akciót indítanak el, felhívással 
fordulnak az ország fiatalja i
hoz, hogy készítsenek, maguk 
újságot, ezért duplán érdekes 
ez a téma. s egy kis izgalom
m al várjuk, hogy a felhívás 
m ilyen visszhangra ta lá l . . ,

Befejezésül még mintegy 
mentegetőzésképpen elm ondja: 
— Tudjuk, hogy még sok-sok 
látnivaló van Tatabányán. H i
ányolni fogják bizonyára, hogy 
nem kerü lt sor több baráti be
szélgetésre, de megígérjük, 
a  jövőben gyakrabban vendé
gei leszünk a  megyének . . .  S 
a  gyerekektől is függ, hogy 
m ennyit foglalkozunk a  megye 
életével. V árjuk a leveleket, a 
tudósításokat. Címünk, 1810 
Budapest, TTT. Legyen minél 
több tatabányai tudósítója a 
Tizen Túliak T ársaságának . ..

▼. R. M.

— K ilátásaink tehá t jók.' 
Tagságunk csaknem ezerfőnyi 
— kapjuk a további tájékozta
tást. — 176 ifjú  sporthorgász,' 
24 kedvezményes d íja t fizető, 
szerény jövedelm ű nyugdíjas, 
722 rendes tag. Költségveté
sünkből tavaly 146 ezer forin t
é rt hetvenkét mázsa másfél- 
kétkilós pontyot szereztünk be, 
tehát „halasítottunk”, tizenki
lencszer fo rin tért negyven
nyolc m ázsa takarm ányt etet
tünk  fel.

— Egyesületi életünk is 
élénk. Bálunkon fővárosi m ű
vészvendégek léptek fel. K ét 
nagyszabású horgászverse
nyünket ifjúsági verseny egé
szítette ki. Télen pihennek 
tagjaink. Errefelé nincsenek 
lékek a jégen. De a  tagságot 
együtt ta rtjuk . Keddenként a  
Fegyveres Erők K lubjában a 
Magyar Országos Horgászszö
vetség legjobb előadói ta rta 
nak hasznos, érdekes előadáso
kat, am elyeket filmek vetítése 
kövek

— A hétfői napokon a C se-' 
ke-tavon az ifjú  horgászok ta 
lálkoznak. Ök tem peram entu- 
mosabbak, m in t az idősebbek. 
Bár köztük is szép számmal 
akad, aki szívesen gyűjti az 
öregebbek tapasztalatait. M ert 
a horgászás ősi mesterség, és 
fortélyaira az évek tan ítják  
meg a m űvelő jé t. . .

—  h  —


